

Data de Recebimento		Identificação e Assinatura do Recebedor		NFA-e Nº 035.379.565 SÉRIE 890																																																																																																																																																																																																													
	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS CNPJ: 16907746000113		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Avulsa Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº: 035.379.565 Série: 890 Folha: 001 / 001		 CHAVE DE ACESSO 3122 1016 9077 4600 0113 5589 0035 3795 6516 2311 5940 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz																																																																																																																																																																																																												
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131224976366098 - 07/10/2022																																																																																																																																																																																																												
	REMETENTE NOME / NOME EMPRESARIAL LEIDIMILA ANTUNES REZENDE SILVA 11667424661 ENDEREÇO RUA AMARANTO VERDE, 97C MUNICÍPIO 2754 - BELO HORIZONTE		CPF / CNPJ 45.924.662/0001-96 BAIRRO / DISTRITO PAULO VI CEP 31995-190 FONE / FAX 3132221636 UF MG PAÍS BRASIL INSCRIÇÃO ESTADUAL 004311968.00-87		DATA DA EMISSÃO 07/10/2022 DATA ENTRADA/SAÍDA 07/10/2022 HORA ENTRADA/SAÍDA 13:48																																																																																																																																																																																																												
DESTINATÁRIO NOME / NOME EMPRESARIAL FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIENCIAS DA SAUDE DE PORTO ALEGRE ENDEREÇO RUA SARMENTO LEITE, 245 MUNICÍPIO 7994 - PORTO ALEGRE		CPF / CNPJ 92.967.595/0001-77 BAIRRO / DISTRITO CENTRO HISTORICO CEP 90050-170 FONE / FAX RS PAÍS BRASIL INSCRIÇÃO ESTADUAL																																																																																																																																																																																																															
CÁLCULO IMPOSTO BASE CÁLCULO ICMS VALOR ICMS VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DO DESCONTO OUTRAS DESPESAS Nº DAE ICMS SOBRE A OPERAÇÃO		BASE CALC. ICMS ST VALOR ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 12.865,00 VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 12.865,00 Nº DAE ICMS SOBRE A PRESTAÇÃO		NÚMERO E DATA (AAD / AI)																																																																																																																																																																																																													
TRANSPORTADOR/VOLÚMENES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL RODOVIARIO BEDIN LIMITADA ENDEREÇO QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA		FRETE POR CONTA 1 - DESTINATÁRIO/REMETENTE 1 CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CPF / CNPJ 43.025.774/0010-70 INSCRIÇÃO ESTADUAL 001009607.00-21 PESO BRUTO PESO LÍQUIDO																																																																																																																																																																																																															
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS		<table><thead><tr><th>Nº ITEM</th><th>DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS</th><th>NCM/SH</th><th>CST</th><th>CFOP</th><th>UNIDADE</th><th>QUANTIDADE</th><th>VALOR UNITÁRIO</th><th>VALOR TOTAL</th><th>BC ICMS</th><th>VALOR ICMS</th><th>VALOR IPI</th><th colspan="2">ALÍQUOTAS</th></tr><tr><th></th><th></th><th></th><th></th><th></th><th></th><th></th><th></th><th></th><th></th><th></th><th></th><th>ICMS</th><th>IPI</th></tr></thead><tbody><tr><td>01</td><td>OUTROS - BALÃO DE 100 ML FUNDO REDONDO - JUNTA</td><td>70172000</td><td>102</td><td>6102</td><td>UN</td><td>10,0000</td><td>23,0000</td><td>230,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td></tr><tr><td>02</td><td>OUTROS - BALÃO DE 50 ML FUNDO REDONDO - JUNTA</td><td>70172000</td><td>102</td><td>6102</td><td>UN</td><td>20,0000</td><td>24,0000</td><td>480,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td></tr><tr><td>03</td><td>OUTROS - BORRIFADOR EM VIDRO- 25 ML</td><td>70172000</td><td>102</td><td>6102</td><td>UN</td><td>1,0000</td><td>130,0000</td><td>130,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td></tr><tr><td>04</td><td>OUTROS - BORRIFADOR EM VIDRO- 50 ML</td><td>70172000</td><td>102</td><td>6102</td><td>UN</td><td>1,0000</td><td>144,0000</td><td>144,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td></tr><tr><td>05</td><td>OUTROS - BURETA GRADUADA DE 25 ML COM</td><td>70172000</td><td>102</td><td>6102</td><td>UN</td><td>35,0000</td><td>57,0000</td><td>1.995,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td></tr><tr><td>06</td><td>OUTROS - COLUNA VIGREAUX COM 2 JUNTAS</td><td>70172000</td><td>102</td><td>6102</td><td>UN</td><td>6,0000</td><td>44,5000</td><td>267,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td></tr><tr><td>07</td><td>OUTROS - CONDENSADOR TIPO BOLA 30 CM 2 JUNTAS</td><td>70172000</td><td>102</td><td>6102</td><td>UN</td><td>12,0000</td><td>45,0000</td><td>540,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td></tr><tr><td>08</td><td>OUTROS - CONDENSADOR RETO 30 CM 2 JUNTAS</td><td>70172000</td><td>102</td><td>6102</td><td>UN</td><td>6,0000</td><td>45,0000</td><td>270,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td></tr><tr><td>09</td><td>OUTROS - EXTRATOR SOXHLET COMOLETO - JUNTA</td><td>70172000</td><td>102</td><td>6102</td><td>UN</td><td>21,0000</td><td>179,0000</td><td>3.759,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td></tr><tr><td>10</td><td>OUTROS - FUNIL TIPO BUCHNER 125 ML COM PLACA</td><td>70172000</td><td>102</td><td>6102</td><td>UN</td><td>30,0000</td><td>85,0000</td><td>2.550,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td></tr><tr><td>11</td><td>OUTROS - FUNIL TIPO BUCHNER 50 ML COM PLACA</td><td>70172000</td><td>103</td><td>6102</td><td>UN</td><td>30,0000</td><td>66,0000</td><td>1.980,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td></tr><tr><td>12</td><td>OUTROS - PESA FILTRO DE 30 ML FORMA BAIXA</td><td>70172000</td><td>103</td><td>6102</td><td>UN</td><td>20,0000</td><td>26,0000</td><td>520,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td><td>0,00</td></tr></tbody></table>												Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS														ICMS	IPI	01	OUTROS - BALÃO DE 100 ML FUNDO REDONDO - JUNTA	70172000	102	6102	UN	10,0000	23,0000	230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	02	OUTROS - BALÃO DE 50 ML FUNDO REDONDO - JUNTA	70172000	102	6102	UN	20,0000	24,0000	480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	03	OUTROS - BORRIFADOR EM VIDRO- 25 ML	70172000	102	6102	UN	1,0000	130,0000	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	04	OUTROS - BORRIFADOR EM VIDRO- 50 ML	70172000	102	6102	UN	1,0000	144,0000	144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	05	OUTROS - BURETA GRADUADA DE 25 ML COM	70172000	102	6102	UN	35,0000	57,0000	1.995,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	06	OUTROS - COLUNA VIGREAUX COM 2 JUNTAS	70172000	102	6102	UN	6,0000	44,5000	267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	07	OUTROS - CONDENSADOR TIPO BOLA 30 CM 2 JUNTAS	70172000	102	6102	UN	12,0000	45,0000	540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	08	OUTROS - CONDENSADOR RETO 30 CM 2 JUNTAS	70172000	102	6102	UN	6,0000	45,0000	270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	09	OUTROS - EXTRATOR SOXHLET COMOLETO - JUNTA	70172000	102	6102	UN	21,0000	179,0000	3.759,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10	OUTROS - FUNIL TIPO BUCHNER 125 ML COM PLACA	70172000	102	6102	UN	30,0000	85,0000	2.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11	OUTROS - FUNIL TIPO BUCHNER 50 ML COM PLACA	70172000	103	6102	UN	30,0000	66,0000	1.980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12	OUTROS - PESA FILTRO DE 30 ML FORMA BAIXA	70172000	103	6102	UN	20,0000	26,0000	520,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS																																																																																																																																																																																																					
												ICMS	IPI																																																																																																																																																																																																				
01	OUTROS - BALÃO DE 100 ML FUNDO REDONDO - JUNTA	70172000	102	6102	UN	10,0000	23,0000	230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																																																																																																																																																																																																				
02	OUTROS - BALÃO DE 50 ML FUNDO REDONDO - JUNTA	70172000	102	6102	UN	20,0000	24,0000	480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																																																																																																																																																																																																				
03	OUTROS - BORRIFADOR EM VIDRO- 25 ML	70172000	102	6102	UN	1,0000	130,0000	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																																																																																																																																																																																																				
04	OUTROS - BORRIFADOR EM VIDRO- 50 ML	70172000	102	6102	UN	1,0000	144,0000	144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																																																																																																																																																																																																				
05	OUTROS - BURETA GRADUADA DE 25 ML COM	70172000	102	6102	UN	35,0000	57,0000	1.995,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																																																																																																																																																																																																				
06	OUTROS - COLUNA VIGREAUX COM 2 JUNTAS	70172000	102	6102	UN	6,0000	44,5000	267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																																																																																																																																																																																																				
07	OUTROS - CONDENSADOR TIPO BOLA 30 CM 2 JUNTAS	70172000	102	6102	UN	12,0000	45,0000	540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																																																																																																																																																																																																				
08	OUTROS - CONDENSADOR RETO 30 CM 2 JUNTAS	70172000	102	6102	UN	6,0000	45,0000	270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																																																																																																																																																																																																				
09	OUTROS - EXTRATOR SOXHLET COMOLETO - JUNTA	70172000	102	6102	UN	21,0000	179,0000	3.759,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																																																																																																																																																																																																				
10	OUTROS - FUNIL TIPO BUCHNER 125 ML COM PLACA	70172000	102	6102	UN	30,0000	85,0000	2.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																																																																																																																																																																																																				
11	OUTROS - FUNIL TIPO BUCHNER 50 ML COM PLACA	70172000	103	6102	UN	30,0000	66,0000	1.980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																																																																																																																																																																																																				
12	OUTROS - PESA FILTRO DE 30 ML FORMA BAIXA	70172000	103	6102	UN	20,0000	26,0000	520,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																																																																																																																																																																																																				
DADOS ADICIONAIS		INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES / MOTIVO DE EMISSÃO EMPENHO : 2022NE400308 - DADOS PARA PAGAMENTO - AG : 2930-0 CONTA:30393-3 - BANCO BRASIL - LEIDIMILA ANTUNES REZENDE SILV Tipo de Emissão: Normal																																																																																																																																																																																																															
		RESERVADO AO FISCO																																																																																																																																																																																																															

LEIDIMILA ANTUNES REZENDE SILVA - MEI

CNPJ: 45.924.662/0001-96

INSC. ESTADUAL : 004311968.00-87

RUA : AMARANTO VERDE 97 C CEP: 31995-190

BAIRRO : PAULO VI

TEL: (31) 97167-1514 – (31) 3221-1636

E-mail: millaantunes2020@gmail.com

DECLARAÇÃO A SER APRESENTADA PELA PESSOA JURÍDICA CONSTANTE DO INCISO XI DO ART. 4º
(Redação dada pela Instrução Normativa RFB nº 1.244, de 30 de janeiro de 2012) (Vide art. 3º da IN RFB nº 1.244/2012)

Ao FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIENCIAS DA SAUDE DE PORTO ALEGRE

A empresa LEIDIMILA ANTUNES REZENDE SILVA - MEI, com sede na RUA: AMARANTO VERDE 97 C BAIRRO : PAULO VI CEP: 31995-190, inscrita no CNPJ sob o nº. 45.924.662/0001-96 , DECLARA ao **FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIENCIAS DA SAUDE DE PORTO ALEGRE**, para fins de não incidência na fonte do IRPJ, da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (Cofins), e da Contribuição para o PIS/Pasep, a que se refere o art. 64 da Lei nº 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que é regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata o art. 12 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Para esse efeito, a declarante informa que:

I - preenche os seguintes requisitos:

a) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissão, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas, bem como a realização de quaisquer outros atos ou operações que venham a modificar sua situação patrimonial; e

b) cumpre as obrigações acessórias a que está sujeita, em conformidade com a legislação pertinente;

II - o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de informar à Secretaria da Receita Federal do Brasil e à pessoa jurídica pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da presente situação e está ciente de que a falsidade na prestação dessas informações, sem prejuízo do disposto no art. 32 da Lei nº 9.430, de 1996, o sujeitará, com as demais pessoas que para ela concorrem, às penalidades previstas na legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica (art. 299 do Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal) e ao crime contra a ordem tributária (art. 1º da Lei nº 8.137, de 27 de dezembro de 1990).

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:

NOME: LEIDIMILA ANTUNES REZENDE SILVA

RG: MG-18.116.238

CPF: 116.674.246-61

DADOS BANCARIO :

NOME: LEIDIMILA ANTUNES REZENDE SILVA

AGENCIA : 2930-0

CONTA : 30393-3

BANCO : 001 – BANCO DO BRASIL

BELO HORIZONTE – MG, 07 DE OUTUBRO DE 2022

Responsável legal

		RODOVIÁRIO BEDIN LTDA - FILIAL 15 AV JOSE CARLOS COSTA, 334 - LIBERDADE - FONE (31) 4063-9031 CEP 33822-722 CNPJ 43.025.774/0010-70 IE 0010096070021 INETC 00152170 SITE www.transpanex.com.br E-MAIL panex@transpanex.com.br		DACTE Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte		DATA/HORA DE EMISSÃO 07/10/2022 19:31		FL 1 / 1	
		SÉRIE 0 NÚMERO 289226 MODAL Rodoviário MODELO 57 INSC. SUFRAMA DEST.							
TIPO DO CT-E Normal		CFOP - NATUREZA DA PRESTAÇÃO 6353 - Prest Serv Transp Com		ROTA 03 PRAÇA POA		CHAVE DE ACESSO 31221043025774001070570000002892261636518832			
ORIGEM DA PRESTAÇÃO BELO HORIZONTE - MG		DESTINO DA PRESTAÇÃO PORTO ALEGRE - RS		TIPO DE SERVIÇO Normal		Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora, ou em http://www.cte.fazenda.			
REMETENTE LEIDIMILA ANTUNES REZENDE SILVA 11667424661 ENDEREÇO RUA AMARANTO VERDE, 97 - PAULO VI MUNICÍPIO BELO HORIZONTE - 3106200 - MG CNPJ/CPF 45.924.662/0001-96 INSC. ESTADUAL 0043119680087		CEP 31995-190 FONE (31) 3222-1636		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131221368506979 7/10/2022 19:31					
DESTINATÁRIO FUND UNIVERS FED CIENCIAS SAUDE DE POA ENDEREÇO RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO MUNICÍPIO PORTO ALEGRE - 4314902 - RS CNPJ/CPF 92.967.595/0001-77 INSC. ESTADUAL 0963055127		CEP 90050-170 FONE (51) 3224-8615		COMPONENTES DO FRETE (R\$) NOME VALOR FRETE PESO 74.41 FRETE VALOR 44.00 SEC/CAT 29.78 PEDAGIO 8.34 GRIS 21.87 OUTROS 18.12 TAS 4.83		MERCADORIA PRODUTO PREDOMINANTE DIVERSOS VALOR TOTAL DA MERC. 12,865.00 PESO CUBADO (m3) 0.1969M3 PESO REAL (Kg) 20.0000 KG PESO CALCULO (Kg) 20.0000 KG QTD VOLUMES 2.0000 Unidade			
EXPEDIDOR LEIDIMILA ANTUNES REZENDE SILVA 11667424661 ENDEREÇO RUA AMARANTO VERDE, 97 - PAULO VI MUNICÍPIO BELO HORIZONTE - 3106200 - MG CNPJ/CPF 45.924.662/0001-96 INSC. ESTADUAL 0043119680087		CEP 31995-190 FONE (31) 3222-1636		FRETE TOTAL (R\$) 201.35		VALOR A RECEBER 201.35			
RECEBER ENDEREÇO MUNICÍPIO CNPJ/CPF INSC. ESTADUAL		CEP FONE		DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS SÉRIE/NO. DOCUMENTO CHAVE 890/35379565 31221016907746000113558900353795651623115940		SÉRIE/NO. DOCUMENTO CHAVE			
TOMADOR LEIDIMILA ANTUNES REZENDE SILVA 11667424661 ENDEREÇO RUA AMARANTO VERDE, 97 - PAULO VI MUNICÍPIO BELO HORIZONTE - 3106200 - MG CNPJ/CPF 45.924.662/0001-96 INSC. ESTADUAL 0043119680087		CEP 31995-190 FONE (31) 3222-1636		OBSERVAÇÕES DPE 14.10 ATENÇÃO: A PREV. DE ENTREGA INFORMADA NESTA COTACAO PASSA A CONTAR APOS O DIA DA REALIZACAO DA COLETA. A PRESENTE COTACAO TEM SEUS PRECOS VALIDOS POR 10 DIAS A PARTIR DA SUA DATA DE EXPEDICAO! A VALIDADE DESTA COTACAO FICA VINCULADA A CONFERENCIA FISICA DOS DADOS INFORMADOS, COM OS DA NF, COM OS DADOS DAS MEDIDAS VOLUMETRICAS FORNECIDAS E DA ADEQUACAO DA EMBALAGEM AO PRODUTO QUE TRANSPORTA. NAS DIVERGENCIA DE DADOS PARA MAIS, SE AJUSTARA PRECOS					
TOMADOR SERVIÇO Remetente		SEGURADORA		APÓLICE		ESSE CONHECIMENTO DE TRANSPORTE ATENDE À LEGISLAÇÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO EM VIGOR			
"Não nos responsabilizamos por erro de peso, visto termos recebido em confiança, assim como por danos decorrentes de mau acondicionamento, embalagem ou vício próprio da mercadoria. Para qualquer demanda o foro será sempre o de Caxias do Sul - RS."									
DECLARO QUE RECEBI OS VOLUMES DESTA CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE									
FRETE A VISTA									

AMBIENTE DE PRODUÇÃO - Credenciado a emitir CTe.